

## Forslag fra Døveforeningen af 1866

Forslag til ændring af DDL's vedtægter vedr. indstilling af hovedbestyrelse:

<p>5.7. Opstilling af kandidater til hovedbestyrelsen kan ske ved indstilling fra medlemsforeningerne og hovedbestyrelsen.</p> <p>Indkaldelsen af kandidatindstillinger skal udsendes til medlemsforeninger senest 12 uger før et landsmøde. Kandidatlisten fra hovedbestyrelsen skal være tilstillet medlemsforeninger senest 10 uger før, og medlemsforeningerne skal indlevere deres forslag til kandidater til landsforbundet senest 8 uger. Endelige kandidatindstillinger skal foretaget senest 2 uger før landsmødet.</p> <p>I tilfælde af, at der ikke opstilles et tilstrækkeligt antal kandidater, kan yderligere opstilling finde sted på landsmødet. For ikke tilstedeværendes vedkommende skal der foreligge skriftligt tilsagn. Såfremt der ikke på landsmødet kan vælges det fornødne antal medlemmer til hovedbestyrelsen, kan landsmødet give hovedbestyrelsen fuldmagt til at supplere det nødvendige antal medlemmer af hovedbestyrelsen.</p>	<p>5.7. Opstilling af kandidater til hovedbestyrelsen kan ske ved indstilling fra medlemsforeningerne og hovedbestyrelsen. <b>De eksisterende medlemmer i hovedbestyrelsen kan genopstilles som kandidater uden indstillingen.</b></p> <p>Indkaldelsen af kandidatindstillinger skal udsendes til medlemsforeninger senest 12 uger før et landsmøde. Kandidatlisten fra hovedbestyrelsen skal være tilstillet medlemsforeninger senest 10 uger før, og medlemsforeningerne skal indlevere deres forslag til kandidater til landsforbundet senest 8 uger. Endelige kandidatindstillinger skal foretaget senest 2 uger før landsmødet.</p> <p>I tilfælde af, at der ikke opstilles et tilstrækkeligt antal kandidater, kan yderligere opstilling finde sted på landsmødet. For ikke tilstedeværendes vedkommende skal der foreligge skriftligt tilsagn. Såfremt der ikke på landsmødet kan vælges det fornødne antal medlemmer til hovedbestyrelsen, kan landsmødet give hovedbestyrelsen fuldmagt til at supplere det nødvendige antal medlemmer af hovedbestyrelsen.</p>
--	--

### Kommentar fra DDL's hovedbestyrelse:

Hovedbestyrelsen bakker op om tanken bag forslaget fra Døveforeningen af 1866, men vi vil foreslå en anden formulering til ændringsforslaget.

5.7.

”Opstilling af kandidater til hovedbestyrelsen kan ske ved indstilling fra medlemsforeningerne og hovedbestyrelsen. **Medlemmer af hovedbestyrelsen kan dog kun indstille sig selv som kandidater.**”